
 
 
Uchwała Nr XX/121/2008 

Rady Miejskiej w Stąporkowie 
z dnia 25 czerwca 2008r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2008r. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 184 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.) oraz art. 13 pkt 
10 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2007r. Nr 68, poz. 449),  uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

W uchwale Nr XVII/93/2008 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 marca 2008r.           
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stąporków na 2008r. zwanej dalej „uchwałą” wprowadza 
się następujące zmiany:   
1. W § 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 „Deficyt budżetu gminy w wysokości 6.521.912 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z następujących źródeł:  

1/. z wpływów ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę w kwocie 
5.000.000 zł, 

2/. z zaciąganych kredytów w kwocie 1.442.879 zł, 
3/. z wolnych środków w kwocie 79.033 zł”. 

2. §10 uchwały otrzymuje brzmienie: 
„1.Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych 
zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 800.000 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 6.442.879 zł. 
2. Zobowiązania finansowe z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emisji papierów 
wartościowych zostaną pokryte z dochodów własnych gminy”. 
 

       § 2 
Zmniejsza się dochody budżetowe: 
dział 758 – Różne rozliczenia o kwotę 4.000 zł, 
rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe o kwotę 4.000  zł, 
§ 0920 – Pozostałe odsetki o kwotę 4.000 zł. 
 
 

 



 
       § 3 
Zwiększa się dochody budżetowe: 
dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 600 zł, 
rozdział 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw o kwotę 600 zł, 
§ 0920 - Pozostałe odsetki o kwotę 600 zł, 
 
dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 3.400 zł, 
rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 3.400 zł, 
§ 0920 - Pozostałe odsetki o kwotę 3.400 zł. 
  

§ 4 
Zmniejsza się wydatki budżetowe: 
dział 600 – Transport i łączność o kwotę 208.000 zł, 
rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 208.000 zł, 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych „Rozbudowa dróg w Czarnieckiej Górze” 
o kwotę 150.000 zł, 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych „Przebudowa drogi Odrowąż – Błaszków   
i drogi w Błaszkowie” o kwotę 50.000 zł, 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych „Budowa infrastruktury technicznej na Os. 
Dr Anki i przyległych w Stąporkowie” o kwotę 8.000 zł, 

 
dział 851 – Ochrona zdrowia o kwotę 40.000 zł, 
rozdział 85121 – Lecznictwo ambulatoryjne o kwotę 40.000 zł, 
§ 2560 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego (zakup i wymiana okien na II 
piętrze budynku SP ZOZ w Stąporkowie) o kwotę 40.000 zł, 

 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 35.000 zł, 
rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód o kwotę 5.000 zł, 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych „Budowa kanalizacji sanitarnej w Hucisku 
Gmina Stąporków” o kwotę 5.000 zł, 
rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 10.000 zł, 
§ 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 10.000 zł, 
rozdział 90095 – Pozostała działalność o kwotę 20.000 zł, 
 § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych „Budowa placów zabaw wraz                    
z zagospodarowaniem terenów – na Placu Wolności” o kwotę 20.000 zł, 

 

 



 
dział 926 – Kultura fizyczna i sport o kwotę 50.000 zł, 
rozdział 92695 – Pozostała działalność o kwotę 50.000 zł, 
§ 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 50.000 zł. 
 

       § 5 
Zwiększa się wydatki budżetowe:  
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 18.300 zł, 
rozdział 01095 – Pozostała działalność o kwotę 18.300 zł, 
§ 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 18.300 zł, 
 
dział 757 – Obsługa długu publicznego o kwotę 40.000 zł, 
rozdział 75647 – Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych o kwotę 
40.000 zł, 
§ 8070 – Odsetki i dyskonto od skarbowych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych instrumentów finansowych, związanych z obsługą długu krajowego o kwotę 40.000 zł, 
 
dział 851 – Ochrona zdrowia o kwotę 200.000 zł, 
rozdział 85121 – Lecznictwo ambulatoryjne o kwotę 200.000 zł, 
§ 2560 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego (wymiana stolarki okiennej      
i drzwiowej oraz montaż parapetów zewnętrznych i wewnętrznych w budynku Przychodni             
w Stąporkowie – 98.000 zł,  wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w Ośrodku Zdrowia                
w Niekłaniu Wielkim – 63.500 zł, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w Ośrodku Zdrowia        
w Krasnej – 38.500 zł) o kwotę 200.000 zł, 

 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 38.700 zł, 
rozdział 90095 – Pozostała działalność o kwotę 38.700 zł, 
§ 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 20.400 zł, 
§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 18.300 zł, 
 
dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 36.000 zł, 
rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 36.000 zł, 
§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 6.000 zł, 
§ 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 30.000 zł. 

 
 
 
 

 



 
       § 6 

Zmienia się załącznik Nr 11 „Dotacje podmiotowe w 2008r.” do uchwały Nr XVII/93/2008 
Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 marca 2008r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Stąporków na 2008r., zmienionej uchwałą Nr XIX/113/2008 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 
30 maja 2008r. w brzmieniu załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

       § 7 
Zmienia się załącznik Nr 3a „Zadania inwestycyjne roczne w 2008r.” do uchwały Nr 

XVII/93/2008 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 marca 2008r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Stąporków na 2008r., zmienionej uchwałą Nr XIX/113/2008 Rady Miejskiej          
w Stąporkowie z dnia 30 maja 2008r.  w brzmieniu załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 8 
Zmienia się zał. Nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 

2008 – 2010” do uchwały Nr XVII/93/2008 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 marca 2008r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stąporków na 2008r., zmienionej uchwałą Nr 
XIX/113/2008 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 30 maja 2008r. w brzmieniu załącznika Nr 3 
do niniejszej uchwały. 

       § 9 
Zmienia się załącznik Nr 9 „Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych, 

gospodarstw pomocniczych oraz dochodów i wydatków własnych na 2008r.” do uchwały Nr 
XVII/93/2008 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 marca 2008r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Stąporków na 2008r. w brzmieniu załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

      § 10 
Zmienia się załącznik Nr 5 „Przychody i rozchody budżetu w 2008r.” do uchwały                

Nr XVII/93/2008 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 marca 2008r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Stąporków na 2008r. w brzmieniu załącznika Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

       § 11 
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

 

§ 12 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

       § 13 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

          Stanisław Pietras 

 



 
 

U Z A S A D N I E N I E: 
W planie dochodów budżetowych proponuje się dokonanie zmian w działach: 756 – 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, 758 – Różne rozliczenia oraz 852 – 
Pomoc społeczna.  

W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo proponuje się zwiększyć plan wydatków bieżących 
o kwotę 18.300 zł na wykonanie prac konserwacyjnych na rzece Młynówce, polegających            
na odmuleniu koryta rzeki, rozplantowaniu urobków i wykoszeniu traw. Gmina Stąporków           
na podstawie porozumienia zobowiązuje się do partycypowania w kosztach konserwacji rzeki            
w wysokości 50% wartości umownej. Drugie 50% pokryje Świętokrzyski Zarząd Melioracji            
i Urządzeń Wodnych w Kielcach, który będzie sprawował nadzór nad wykonanymi robotami na 
rzece Młynówce.  

W związku z przygotowaniem projektu uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich 
zbywania, nabywania i wykupu, proponuje się zwiększyć plan wydatków bieżących w dziale 757 – 
Obsługa długu publicznego o kwotę 40.000 zł. 

Ze względu na złożenie wniosku przez Dyrektora SP ZOZ w Stąporkowie na wykonanie 
prac remontowych na łączną kwotę 200.000 zł, proponuje się zwiększyć plan wydatków bieżących 
o tę kwotę z przeznaczeniem na: wymianę stolarki okiennej i drzwiowej oraz montaż parapetów 
zewnętrznych i wewnętrznych w budynku Przychodni w Stąporkowie – 98.000 zł, wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej - Ośrodek Zdrowia w Niekłaniu Wielkim – 63.500 zł, wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej – Ośrodek Zdrowia w Krasnej – 38.500 zł. 

Z uwagi na wykonanie wyceny nakładów podlegających zwrotowi dla DZT Wałbrzych, 
proponuje się dokonać zwiększenia planu wydatków majątkowych w dziale 900 – Gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90095 – Pozostała działalność o kwotę 18.300 zł. 

W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92109 – Domy              
i ośrodki kultury, świetlice i kluby proponuje się zwiększyć plan wydatków bieżących o kwotę 
30.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie prac remontowych w budynku świetlicy miejskiej przy 
Pl. Wolności 14. 

W związku z zamiarem emisji obligacji  na kwotę 5.000.000 zł w celu pokrycia deficytu 
budżetu gminy w 2008r. proponuje się dokonać zmiany zapisów § 3 pkt 1 i § 10 uchwały 
budżetowej oraz zmiany załącznika Nr 5 do tej uchwały. 

 Zmiana załączników: Nr 11 „Dotacje podmiotowe w 2008r.”, Nr 3a „Zadania 
inwestycyjne roczne w 2008r.”, Nr 3 – „Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne 
w latach 2008 – 2010”, Nr 9 – Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych, gospodarstw 
pomocniczych oraz dochodów i wydatków własnych na 2008r.”, Nr 5 – „Przychody i rozchody 
budżetu w 2008r.” jest podyktowana potrzebą zachowania równowagi budżetowej. 

 

 


